Prudnickie Centrum Medyczne S. A. w Prudniku Prudnik, dnia 09.01.2018r.
Ul. Szpitalna 14, 48-200 Prudnik

Tel. 77 4067890

NIP: 755-18-39-682, REGON: 532448467

Wyjasnienia do SIWZ 2

Postepowanie prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
Zamowien Publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm) w trybie przetargu nieograniczonego o
wartosci szacunkowej nie przekraczajgcej wyrazonej w ztotych réwnowartosci kwoty 5 225 tys. euro.

Prudnickie Centrum Medyczne S. A. w Prudniku informuje, ze w postepowaniu na:

»Przebudowa czesci budynku szpitala dla potrzeb bloku operacyjnego i centralnej sterylizatornii
w Prudniku przy ul. Piastowskiej 64 na dziatce oznaczonej w rejestrze gruntéw numerem 2601/127
km 12.”

Nr postepowania: 2/X11/2017/14

Do Zamawiajgcego wptynety nastepujace pytania:

Pytanie nr 1: W dokumentacji SIWZ niniejszego postepowania Zamawiajgcy o$wiadczyt iz udostepnia
m.in. Plan BIOZ oraz czes$¢ graficzng opracowania. Brak w/w folderéw w dokumentacji stanowigce;j
zatacznik do SIWZ. Prosze o udostepnienie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada Planu BIOZ. Sporzadzenie tego planu nalezy do obowigzkéw
kierownika budowy. Cze$¢ graficzna zostata udostepniona w dokumentacji projektowe;j.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiajacy dopuszcza rozliczenie ptatnosci za pomoca kilku faktur cze$ciowych,
a nie tylko jednej?

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza rozliczenie ptatnosci za pomocg kilku faktur. Podstawa do
wystawienia faktury bedzie protokét czesciowy odbioru prac, uzgodniony w ramach harmonogramu
rzeczowo-finansowego.

Pytanie nr 3: W dokumentacji SIWZ, Zamawiajacy zada informacji na temat nazw firm
Podwykonawcéw. Ustawa PZP moéwi, iz Zamawiajacy moze zazadaé wskazania przez Wykonawce
czeéci zamowienia, ktérego wykonanie zamierza powierzyé podwykonawcom i podania przez
Wykonawce danych podwykonawcédw w wypadku, gdy sg one znane na etapie skfadania ofert.
W przypadku gdy Wykonawca planuje powierzy¢ wykonanie czesci przedmiotu zamdwienia
Podwykonawcy, jednak jeszcze nie sprecyzowata konkretnej firmy, nie ma takiego obowigzku. Prosze
0 potwierdzenie iz na etapie sktadania ofert wystarczy wskaza¢ czes¢ zaméwienia (zakres), ktérego
wykonanie Wykonawca zamierza powierzy¢ Podwykonawcom bez wskazywania nazwy firmy
Podwykonawcdéw.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze na etapie sktadania ofert wymaga jedynie wskazania, ktére
czesci zamowienia Wykonawca zamierza powierzy¢ Podwykonawcom bez wskazywania nazw firm
Podwykonawcy. Informacje o powierzeniu Podwykonawcom czeéci zaméwienia nalezy wskazaé
w Zatgczniku nr 1 do SIWZ w pkt. 11. Zasady podwykonawstwa zostaty opisane w § 13 Projektu
umowy stanowigcym Zatacznik nr 6 do SIWZ.




Pytanie nr 4: Prosze o potwierdzenie iz Wykonawca w okresie gwarancji nie ponosi kosztéw zakupu
materiatdw eksploatacyjnych, ktérych zuzycie jest naturalna i integralng czescig prawidtowego
uzytkowania wszelakich systemow i urzadzen.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca w okresie gwarancji nie ponosi kosztéw
zakupu materiatéw eksploatacyjnych, ktérych zuzycie jest naturalne i wynika z prawidtowego
uzytkowania systeméw i urzadzen.

Pytanie nr 5: Rys. K1 — Ruszt pod kolumne anestezjologiczng. Prosze o wskazanie, ktéra z pozycji
przedmiarowych uwzglednia dostawe i montaz w/w rusztu.

Odpowiedzi: Dostawe i montaz w/w rusztu uwzglednia pozycja 20.

Pytanie nr 6: Prosze o potwierdzenie iz przeniesienie pracowni RTG w inne miejsce w szpitalu nie
wchodzi w zakres niniejszego postepowania.

Odpowiedi: Zamawiajacy, potwierdza, ze przeniesienie pracowni nie wchodzi w zakres niniejszego
postepowania.

Pytanie nr 7: Prosze o udostepnienie dokumentacji z inwentaryzacji budynku.

Odpowiedz: Inwentaryzacja stanu istniejagcego pokazana jest czytelnie na rysunkach projektu
wykonawczego.

Pytanie nr 8: Prosze o sprecyzowanie, ktére z pozycji dotyczg rozbiérki konstrukcji podniesionych
posadzek w pracowni RTG.

Odpowiedz: Pozycja 11.

Pytanie nr 9: Prosze o wskazanie, ktére z pozycji w przedmiarze dotyczg wykonania tynkéw
gipsowych w nowoprojektowanym bloku operacyjnym (zgodnie z dokumentacjg techniczng).

Odpowiedzi: Nalezy przyja¢ wszystkie tynki cem.-wap. kat. Il|

Pytanie nr 10: W opisie technicznym wskazano jako zabezpieczenie elementéw stalowych wykonanie
powtok malarskich farbg olejno-zywiczng do gruntowania oraz farbg przeciwrdzewna. Brak pozycji
dotyczacych wykonania w/w robdt w przedmiarze. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz: Pozycja dotyczaca konstrukcji stalowej przyjeta jest razem z zabezpieczeniem
antykorozyjnym.

Pytanie nr 11: Prosze o wskazanie, ktdre z pozycji przedmiarowych uwzgledniajag wykonanie szybu
dzwigowego z bloczkéw z betonu konstrukcyjnego.

Odpowiedz: Pozycja 49.

Pytanie nr 12: Prosze o wskazanie, ktdre z pozycji przedmiarowych uwzgledniajg wyciecie i rozbidrke
czgsci istniejgcego stropu Kleina na potrzeby szybu windowego z uzupetnieniem wylewka gr. 10 cm.

Odpowiedz: Pozycja 6.




Pytanie nr 13: Prosze o sprecyzowanie, czy dostarczenie i montaz wyposazenia centralnej
sterylizatorni wchodzi w zakres robét objetych postepowaniem przetargowym? Jakie parametry
powinno spetnia¢ w/w wyposazenie?

Odpowiedz: Dostarczenie i montaz wyposazenia centralnej sterylizatorni nie wchodzi w zakres robot
objetych niniejszym postepowaniem. Postepowanie obejmuje swoim zakresem roboty budowlano-
instalacyjne.

Pytanie nr 14: Prosze o wyjasnienie czy dostawa i montaz wyposazenia $luz umywalkowo-
fartuchowych wchodzi w zakres robdt objetych postepowaniem? Prosze o podanie ilosci oraz
parametréw wyposazenia.

Odpowiedz: Wyposazenie $luz umywalkowo-fartuchowych wg PPT.

Pytanie nr 15: Prosze o sprecyzowanie, czy dostawa i montaz wyposazenia pomieszczenia do mycia
i dezynfekcji wozkéw wchodzi w zakres postepowania przetargowego? Prosze o zamieszczenie
wykazu sprzetu, ktéry powinien znajdowac sie w w/w pomieszczeniach.

Odpowiedz: Wyposazenie pomieszczenia do mycia dezynfekcji wozkéw wg PPT.

Pytanie nr 16: W opisie technicznym opisu technologii pp znajduje sie wykaz wyposazenia
podstawowego (pkt 3.7). prosze o wyjasnienie czy dostawa i montaz wymienionych w nim
materiatéw wchodzi w zakres robo6t do wykonania?

Odpowiedz: Postepowanie obejmuje swoim zakresem roboty budowlano-instalacyjne.

Pytanie nr 17: Prosze o sprecyzowanie, czy dostawa i montaz myjni chirurgdw wchodzi w zakres
robdt do wykonania?

Odpowiedzi: Tak, poz. 8 przedmiaru IS; parametry wg PPT.

Pytanie nr 18: W opisie technicznym opisu technologii pp znajduje sie wykaz wyposazenia
podstawowego (pkt 4.6). prosze o wyjasnienie czy dostawa i montaz wymienionych w nim
materiatow wchodzi w zakres robét do wykonania?

Odpowiedz: Postepowanie obejmuje swoim zakresem roboty budowlano-instalacyjne.

Pytanie nr 19: Prosze o podanie szczegdtowego wykazu wyposazenia bloku operacyjnego oraz
centralnej sterylizatorni, ktéry nalezy wyceni¢ wraz z uwzglednieniem parametrow oraz ilosci
elementow wyposazenia.

Odpowiedz: Postepowanie obejmuje swoim zakresem roboty budowlano-instalacyjne.

Pytanie nr 20: W zwigzku z duzym zakresem postepowania przetargowego oraz okresem $wigteczno-
urlopowym prosze o przesuniecie terminu sktadania ofert.

Odpowiedz: Zamawiajgcy przesunat termin sktadania i otwarcia ofert na dziert 19.01.2018r.

Pytanie nr 21: Prosze o wskazanie w przedmiarze lub w projekcie informacji na temat lamp
operacyjnych. Mowa o nich w wyjasnieniach do SIWZ 1.



Odpowiedzi: Informacja na temat lamp operacyjnych zamieszczona jest na stronie 8 opisu do PW
gazy medyczne.

Pytanie nr 22: Sufitowa kolumna anestezjologiczna KA - 2 szt. Czy Zamawiajgcy dopusci potki o
wymiarach 430 x 425 mm?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza.

Pytanie nr 23: Sufitowa kolumna chirurgiczna KCH - 2 szt. Czy Zamawiajgcy dopusci potki o
wymiarach 430 x 425 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 24: Czy Zamawiajacy dopusci sterylizatory parowe o pojemnosci nominalnej 137 i 63 litry
(pojemnos$¢ uzytkowa odpowiednio 123 i 54 litry)?

Uzasadnienie:

Zapisy projektu sg sprzeczne. W punkcie 3.6 okreslono pojemnosci 141 i 108 litrow, a w pkt. 3.7
odpowiednio —,,poj. nom. 100I, uzytk. 681" i ,poj. nom. 150I, uzytk. 981”.

Odpowiedi: Postepowanie na tym etapie obejmuje swoim zakresem roboty budowlano-instalacyjne.

Pytanie nr 25: Czy Zamawiajacy dopusci sterylizatory parowe o wymiarach zewnetrznych
73x90x185cm (pom. 013, poz.1) oraz 60x82x159¢m (pom. 013, poz.2)?
Uzasadnienie: Podane wymiary nieznacznie przekraczajg wymagane w projekcie.

Odpowiedi: Postepowanie na tym etapie obejmuje swoim zakresem roboty budowlano-instalacyjne.

Pytanie nr 26: Czy Zamawiajgcy dopusci zasilania elektryczne wyposazenia projektowanego zgodnie z
tabelg ponizej?

WYPOSAZENIE PROJEKTOWANE

urzadzenie pojemnosc ilos¢ moc
Myjnia-dezynfektor 8tac1/1 DIN 2 400V, 50Hz, moc
przelotowa 10,5 kW x 2
Sterylizator parowy 137 litrow 1 400V, 50Hz, moc
przelotowy 18kW
Sterylizator parowy 63 litry 1 400V, 50Hz, moc
przelotowy 6kwW

Myjnia 28 litréw 1 230V, 50Hz, moc
ultradZzwiekowa 1,5kwW
nablatowa

razem 46,5 kW

Uzasadnienie:
Moc catkowita proponowanych urzgdzen jest nizsza niz przewidziana w projekcie.

Odpowiedz: Postepowanie na tym etapie obejmuje swoim zakresem roboty budowlano-instalacyjne.

Pytanie nr 27: Czy Zamawiajacy dopusci myjnie ultradiwiekowa nablatowg, bez systemu mycia
kanatowego o pojemnosci 28 litréw, mieszczacg tace o wymiarach 1/1DIN pod warunkiem
dostarczenia myjni-dezynfektoréw wyposazonych w modut mycia kanatowego instrumentéw?



Uzasadnienie: Zamawiajacy nie okreslit wyposazenia dla myjni-dezynfektorow. Brak w wyposazeniu
myjni-dezynfektorow wadzka/wsadu do instrumentéw kanatowych spowoduje brak mozliwosci mycia
i dezynfekcji takich przedmiotéw w centralnej sterylizatorni.

Odpowiedz: Postepowanie na tym etapie obejmuje swoim zakresem roboty budowlano-instalacyjne.

Pytanie nr 28: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania kolumny w ktérych kat obrotu ramion
i kolumny to 340°, a mozliwos¢ regulacji ustawienia zakresu jest mozliwy co 15°?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 29: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania kolumny wyposazone w uchwyt
pojemnosciowy, bez oznaczenia kolorystycznego, ktéry po jego uchwyceniu zwalnia hamulce
przegubdw, a po jego puszczeniu — automatycznie je blokuje. Rozwigzanie takie jest bardziej
intuicyjne i funkcjonalne od rozwigzania z przyciskami zwalniajgcymi poszczegdlne przeguby.
Regulacja wysokosci ramienia odbywa sie przy pomocy przyciskdw sterujgcych umieszonych przy
uchwycie.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 30: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania kolumny w systemie dwuramiennym,
o dtugosci ramion nosnych rownych 600mm i 900mm?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 31: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania kolumny o dtugosci konsoli 1000mm? Taka
dtugos¢ pozwala na bardziej ergonomiczne rozlokowanie sprzetu i gniazd.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 32: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania kolumny o wymiarach 450x480mm, nie
wyposazone w potki z koncdwkami szyn ukrytymi w miekkich ochraniaczach narozy? W przypadku
oferowanej przez nas kolumny, szyna sprzetowa ma ksztatt zaokrgglony, bez naroznikéw i kantéw —
jest wiec bezpieczna w uzytkowaniu.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 33: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania kolumny wyposazone w podwdjny
wysiegnik przegubowy o dtugosci ramion 200+200mm?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 34: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania kolumny w ktérych kat obrotu ramion
i kolumny to 340°, a mozliwo$¢ regulacji ustawienia zakresu jest mozliwy co 15°?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 35: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania kolumny wyposazone w uchwyt
pojemnosciowy, bez oznaczenia kolorystycznego, ktéry po jego uchwyceniu zwalnia hamulce
przegubdw, a po jego puszczeniu — automatycznie je blokuje. Rozwigzanie takie jest bardziej
intuicyjne i funkcjonalne od rozwigzania z przyciskami zwalniajgcymi poszczegéine przeguby.
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Regulacja wysokosci ramienia odbywa sie przy pomocy przyciskéw sterujgcych umieszonych przy
uchwycie.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 36: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania kolumny w systemie dwuramiennym,
o dtugosci ramion no$nych réwnych 600mm i 900mm?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 37: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania kolumny o dtugoséci konsoli 1000mm? Taka
dtugo$¢ pozwala na bardziej ergonomiczne rozlokowanie sprzetu i gniazd.

Odpowiedzi: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 38: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania kolumny o wymiarach 450x480mm, nie
wyposazone w potki z koncéwkami szyn ukrytymi w miekkich ochraniaczach narozy? W przypadku
oferowanej przez nas kolumny, szyna sprzetowa ma ksztatt zackraglony, bez naroznikow i kantow —
jest wiec bezpieczna w uzytkowaniu.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 39: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania kolumny wyposazone w szuflade
o wymiarach 450x480mm i wysokosci wewnetrznej 100mm?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 40: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania lampe operacyjng o czaszy w formie
wieloboku na planie litery X, posiadajacej bardzo dobre parametry przeptywu laminarnego?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 41: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania lampe operacyjng w ktérej obudowa
czaszy wykonana jest z aluminium z pokrywg matrycy z tworzywa sztucznego odpornego na dziatanie
srodkéw dezynfekcyjnych?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 42: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania lampe operacyjng bez uchwytéw na
obwodzie czaszy, z mozliwoscig jej pozycjonowania za pomocg uchwytu sterylnego w centralnej
czesci czaszy lampy oraz uchwytem przy przegubie lampy, przez ktéry ze wzgleddéw bezpieczeristwa
nie mozna przetozy¢ dtoni?

Odpowiedzi: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 43: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania lampe operacyjng w ktdrej czasza gtéwna
wyposazona jest w 24 diody najnowszej generacji generujgcych swiatto o najwyzszych parametrach
uzytkowych, oraz zapewniajgcych bardzo dobrg bezcieniowos¢ pola operacyjnego.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.




Pytanie nr 44: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania lampe operacyjng w ktérej czasza
satelitarna wyposazona jest w 12 diod najnowszej generacji generujgcych Swiatto o najwyzszych
parametrach uzytkowych, oraz zapewniajgcych bardzo dobrg bezcieniowo$¢ pola operacyjnego.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 45: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania lampe operacyjng z elektroniczng regulacjg
wartosci natezenia swiatta w zakresie wiekszym niz wymagany przez Zamawiajgcego (10-100%) oraz
z mozliwoscig pracy w trybie endoskopowym o regulowanej wartosci natezenia do poziomu 500Ix?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 46: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania lampe operacyjng o statej temperaturze
barwowej 4300K? Rdznica miedzy wartoscig oferowang a wymagang jest bardzo niewielka i nie ma
zadnego negatywnego wpfywu na parametry uzytkowe lampy.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 47: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania lampe operacyjng o wspoétczynniku
odwzorowania barw (Ra) i (CRI) rownym 95. Wartos¢ ta jest tylko nieznacznie mniejsza od
wymaganej i nie ma zadnego wptywu na parametry uzytkowe lampy.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 48: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania lampe operacyjng (czasza gtéwna
i satelitarna) o zmiennej plamie Swietlnej regulowanej w przedziale 200 — 250cm w pieciu krokach?
Z doswiadczenia wiemy, ze zakres taki jest wystarczajgcy dla zastosowania w wiekszosci aplikacji.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 49: Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania lampe operacyjng o przedziale roboczym
L1+L2 przy 20% Ec wiekszym od wymaganego przez Zamawiajgcego, wynoszgcego zaréwno dla czaszy
gtéwnej jak i satelitarnej 105cm?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 50: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania lampe operacyjng o wiekszej niz
wymagana przez Zamawiajgcego zywotnosci matryc — wynoszgcg 60.000h?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 51: Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania lampe operacyjng o maksymalnym
poborze pradu dla obu czasz réwnym 150W?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Zamawiajacy informuje, ze zakres niniejszego postepowania o udzielenie zamodwienia
publicznego nie obejmuje technologii — sprzetu medycznego oraz wyposazenia meblowego.



W punkcie lll. A. specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia Zamawiajgcy wskazat, ze
przedmiotem zamowienia jest realizacja robét budowlanych zadania: ,Przebudowa czesci budynku
szpitala dla potrzeb bloku operacyjnego i centrainej sterylizatornii.”

Wyposazenie bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni, ktérych budowa jest
przedmiotem niniejszego postepowania, bedzie stanowito przedmiot odrebnego postepowania
o udzielenie zamdwienia publicznego.

Niniejsze wyjasnienia stanowig integralng cze$¢ SIWZ

Zatwierdzit:




